
Projekt  nr 173 
 
z dnia 16.04.2025r. 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kartuskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

 
Rada Miejska w Kartuzach 

 na wniosek Burmistrza Kartuz  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kartuzy pomocy finansowej Powiatowi 
Kartuskiemu z przeznaczeniem na inwestycję realizowaną w formule „zaprojektuj 
i wybuduj” pn. „Modernizacja części drogi powiatowej nr 1907G na odcinku 
Prokowo-Sianowo poprzez rozbudowę drogi powiatowej o budowę chodnika 
z dopuszczeniem ruchu rowerowego” w wysokości 467.500,- zł, 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, w tym zasad rozliczenia 
środków zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Kartuzy a Powiatem 
Kartuskim, do której zawarcia upoważnia się Burmistrza Kartuz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5BD444-5CA9-4780-AB31-B8822064AB35. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W piśmie nr RZP.7213.7.2024 z dnia 28 lutego 2025 roku Starosta Kartuski 
przedstawił inwestycję realizowaną w formule „zaprojektuj i wybuduj” pn. 
„Modernizacja części drogi powiatowej nr 1907G na odcinku Prokowo-Sianowo 
poprzez rozbudowę drogi powiatowej o budowę chodnika z dopuszczeniem ruchu 
rowerowego”, jednocześnie zwracając się z prośbą o rozważenie możliwości 
udzielenia przez gminę pomocy finansowej w kwocie 467 500 zł w 2025r.  

Gmina Kartuzy od wielu lat aktywnie wspiera inwestycje drogowe powiatu 
kartuskiego, mając na celu przyspieszenie rozwoju infrastruktury drogowej, co 
znacząco wpływa na poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg. Realizacja tej 
inwestycji przyczyni się do zwiększenia długości oraz poprawy jakości połączeń 
pieszych i rowerowych, co będzie miało bezpośredni wpływ na poprawę jakości 
życia mieszkańców oraz na wzrost atrakcyjności turystycznej naszej gminy. 
Współfinansowanie tej inwestycji przez Gminę Kartuzy jest uzasadnione, gdyż 
projekt ten odpowiada nie tylko na ważne potrzeby lokalne przynosząc wymierne 
korzyści mieszkańcom i poprawiając komfort codziennego poruszania się, ale 
również przyczyni się do rozwoju turystyki rowerowej. Przy tworzeniu Strategii 
Rozwoju Gniny Kartuzy do roku 2040 jako słabe strony wskazywano 
niewystarczający rozwój infrastruktury rowerowej oraz niską integrację ścieżek 
rowerowych w skali gminy oraz w połączeniu z gminami sąsiednimi, zatem każda 
inwestycja umożliwiająca poprawę infrastruktury rowerowej  jest godna 
rozważenia.    

Podsumowując: podjęcie uchwały o udzieleniu Powiatowi Kartuskiemu pomocy 
finansowej w celu realizacji przedmiotowego zadania jest w pełni zasadne, gdyż 
projekt ten nie tylko odpowiada na potrzeby społeczności lokalnej, ale również 
wpisuje się w Strategię Rozwoju Gminy Kartuzy poprzez realizację jednego 
z celów strategicznych t.j.: „II.1: Efektywny system transportowy poprawiający 
komunikację i bezpieczeństwo mieszkańców – odnoszący się do poprawy sytuacji 
w zakresie transportu drogowego, kolejowego i rowerowego” 

 

 

 

Sporz.: Z. Łajming 

Zatw.: S. Biankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5BD444-5CA9-4780-AB31-B8822064AB35. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


